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با حضور وبیناری رییس جمهور:با حضور وبیناری رییس جمهور:

۱۲ هزار میلیارد ریال طرح راهداری
 در هرمزگان به بهره برداری رسید

همزمان با سالروز آزادی خرمشهر با حضور رییس جمهور و وزیر راه و شهرسازی، 
طرح های مســکن و شهرسازی شامل ۴۳ هزار و ۵۲۱ واحد مسکونی، چهار طرح 
بازآفرینی و ۱۱ هزار و ۵۰۰ قطعه زمین طرح جوانی جمعیت در کشور بهره برداری 

و واگذار شد.
در اســتان هرمزگان نیز طی مراسمی طرح های اجرای روکش آسفالت بیش از ۴۰۲ 
کیلومتر از محورهای مواصلاتی هرمزگان به ارزش ۱۲ هزار و ۸۲۰ میلیارد ریال افتتاح 
شــد که بخشی از این طرح ها شامل ساخت راه های روستایی به طول ۹۳ کیلومتر با 

هزینه ۳۸۴ میلیارد ریال است.
عباس شرفی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان در این آیین اظهار 
کرد: روکش آسفالت حفاظتی اسلاری سیل به طول ۴۷ کیلومتر با هزینه ۳۸۴ میلیارد 
ریال در محورهای هرمزگان، روکش آســفالت حفاظتی محور میناب - بشاگرد در 
محور فرعی جغین به  طول ۳۸.۵ کیلومتر با هزینه ۳۱۶ میلیارد ریال و روکش آسفالت 
۲۹ کیلومتر از مسیرهای رفت و برگشت محور بندرعباس - سیرجان با هزینه ۸۰۰ 

میلیارد ریال از دیگر طرح های افتتاح شده در این مراسم است.
شرفی، روکش آسفالت قطعه دوم محور بندرعباس - بندرخمیر به طول ۲۷ کیلومتر با 
هزینه ۷۴۷ میلیارد ریال، ۱۷ کیلومتر از محورهای روستایی میناب با هزینه ۴۴۰ میلیارد 
ریال، ۱۶ کیلومتر از محورهای مواصلاتی قشم با هزینه  ۴۸۰ میلیارد ریال و محورهای 
روســتایی »کتل« به طول چهار کیلومتر با هزینه ۱۲۸ میلیارد ریال از دیگر طرح های 

افتتاحی در حوزه راه عنوان کرد.
وی اظهار کرد: همچنین محور سرخون به طول سه کیلومتر با هزینه ۸۰ میلیارد ریال، 
۱۵ کیلومتر از محور جاسک - جکدان با هزینه ۴۴۸ میلیارد ریال، هشت کیلومتر از 
مسیر سه راهی میناب - رودان با هزینه ۲۳۰ میلیارد ریال و اجرای عملیات روکش 
آسفالت محور سه راهی پل - بندرپل به طول سه کیلومتر با هزینه ۶۴ میلیارد ریال از 

دیگر طرح های بهره برداری شده در این روز است.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای هرمزگان خاطرنشان کرد: افتتاح این طرح ها، 
گامی مهم در راستای بهبود وضعیت زیرساخت های جاده ای، توسعه متوازن مناطق 
کمتر برخوردار، ارتقای ایمنی راه ها و تسهیل دسترسی روستاها به مراکز شهری در 

هرمزگان به شمار می رود.
همزمان با سوم خرداد، سالروز آزادسازی خرمشهر، ۵۹ هزار و ۲۶۴ طرح بخش های 
راه،  شهرســازی، حمل و نقل، هواشناســی و مســکن به ارزش بیش از ۹۴ همت 
ســرمایه گذاری داخلی و ۱۱۹ میلیون دلار به اضافه ۳۹ میلیون یورو سرمایه گذاری 

خارجی، با حضور رییس جمهور افتتاح شد.
طرح های حوزه مسکن، راه و شهرسازی به ارزش بیش از ۹۴ همت سرمایه گذاری 
داخلی و ۱۱۹ میلیون دلار و ۳۹ میلیون یورو سرمایه گذاری خارجی، در بخش های 

مسکن، حمل و نقل و هواشناسی به بهره برداری رسید.
این طرح ها شامل، ۴۳ هزار و ۵۲۱ واحد مسکن، اعم از ۱۴ هزار و ۵۲۱ واحد مسکن 
شــهری و ۲۹ هزار واحد مسکن روســتایی، واگذاری ۱۱ هزار و ۵۰۰ قطعه زمین 
طرح جوانی جمعیت و چهار طرح بازآفرینی شــهری است. ارزش این طرح ها در 
بخش مسکن شهری و روستایی، واگذاری زمین طرح جوانی جمعیت و پروژه های 

بازآفرینی شهری با ۳۷ همت است.
همچنین چهار هزار و ۲۱۹ پروژه حمل و نقل به ارزش ۵۸ همت با سرمایه گذاری 
داخلی و ۱۱۹ میلیون دلار و ۳۹ میلیون یورو در بخش ســرمایه گذاری خارجی به 

بهره برداری می رسد.

      

اقتصاد کیش -      اســتان هرمزگان با منابع 
معدنی غنی و رشــد فعالیت های اکتشافی، 
فرصت بی نظیری بــرای رونق اقتصادی و 

ایجاد اشتغال در منطقه فراهم کرده است.
اســتان هرمزگان با ذخایر گســترده و غنی 
معدنی، فرصت های قابل توجهی برای رشد 
اقتصادی در اختیار دارد. طی سال های اخیر، 
سرمایه گذاری ها و اقدامات متعددی در زمینه 
اکتشــاف و بهره برداری از معادن این منطقه 
انجام شده که می تواند مسیر توسعه را هموارتر 
کند. در گفت وگویی با ابراهیم سعدینی، معاون 

امور معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان، به بررسی وضعیت معادن، 
روند صدور مجوزها، دستاوردهای اکتشافی و چالش های پیش روی این حوزه پرداخته 

شده است.
وضعیت کنونی معادن استان به چه صورت است؟

در حال حاضر، ۳۳۹ پروانه بهره برداری معدن در هرمزگان صادر شده است که از این 
تعداد، ۲۱۲ معدن فعال و در حال بهره برداری کامل هستند. باقی محدوده ها یا در حال 

تجهیز و آماده سازی اند یا به صورت نیمه فعال و غیرفعال باقی مانده اند.
مراحل صدور مجوزهای معدنی چگونه طی می شود؟

مطابق قانون معادن، اولین گام دریافت پروانه اکتشاف است که پس از انجام استعلام های 
لازم از نهادهایی مانند منابع طبیعی، محیط زیست، انرژی اتمی و آب منطقه ای صادر 
می شود. پس از انجام مطالعات دقیق و شناسایی ذخایر، پروانه بهره برداری که مجوز 

اصلی استخراج است، صادر می شود.
چه تغییراتی در قانون معادن از سال ۱۳۹۰ تاکنون صورت گرفته است؟

اصلاحیه قانون معادن در ســال ۱۳۹۰ به حمایت جدی از ســرمایه گذاری بخش 
خصوصی اختصاص دارد. در این اصلاحیه، پیش از واگذاری محدوده های اکتشافی، 
صلاحیت فنی و مالی متقاضیان بررســی می شــود که باعث فیلتر شدن افراد فاقد 
دانش، تجربه یا سرمایه کافی شده و ورود نیروهای توانمند را به این حوزه تضمین 

کرده است.
اقدامات استان هرمزگان در زمینه اکتشافات معدنی چه بوده است؟

در دهه گذشته، تمرکز ویژه ای بر اکتشافات در هرمزگان صورت گرفته و به ویژه در 
سال ۱۴۰۲، استان با صدور ۴۶ گواهی کشف معدن، رتبه نخست کشور را کسب کرده 
است. این موفقیت نتیجه سرمایه گذاری های گسترده و برنامه ریزی سیستماتیک برای 
اکتشاف پهنه های مختلف است؛ به طوری که ابتدا در مقیاس وسیع شناسایی شده و 

سپس تحقیقات دقیق تر در نواحی کوچک تر دنبال می شود.
نقش نهادهای مختلف در اکتشافات معدنی چگونه است؟

علاوه بر بخش خصوصی، سازمان های دولتی همچون سازمان زمین شناسی کشور و 
ایمیدرو به عنوان بازوان مهم در اکتشافات حضور دارند. این نهادها با استفاده از اعتبارات 

ملی، در انجام پروژه های اکتشافی استان سهم بسزایی دارند.
چه نتایجی از اکتشافات پهنه ای به دست آمده است؟

اقدامات اکتشافی پهنه ای منجر به شناسایی ذخایر بیشتر و افزایش چشمگیر ظرفیت های 
معدنی استان شده است. این روند، به ویژه در سال های اخیر، به رشد پایدار در حوزه 
معادن هرمزگان کمک کرده و فرصت های بهره برداری و توسعه را گسترش داده است.

اصلی ترین مشکلات و چالش های بخش معدن چیست؟
کمبود زیرساخت هایی مانند راه، برق و آب در مناطق مستعد معدنی یکی از بزرگ ترین 
موانع است. همچنین کمبود سرمایه و وجود معارضین محلی چالش هایی جدی به 
شمار می روند. با این حال، بهبود روند اکتشافات و تسهیل صدور مجوزها امید به کاهش 

این مشکلات را افزایش داده است.

در گفت و گو با معاون امور معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان هرمزگان مطرح شد؛

معادن هرمزگان؛ فرصتی بی نظیر 
برای رونق اقتصادی استان

اقتصاد کیش -   مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان هرمزگان در 
مراسم به آب اندازی لنج سنتی »آرورا« در بندر گوران قشم، این رویداد را سرآغاز دوره ای 

نو در حفاظت و احیای یکی از مهم ترین میراث های ناملموس دریایی ایران دانست.
محمد محسنی با اشاره به وضعیت شکننده صنعت لنج سازی سنتی گفت: لنج سازی 
سنتی، بخشی اساسی از هویت فرهنگی و تاریخ زندگی مردم جنوب ایران است، اما 
متأسفانه این صنعت در سال های اخیر به دلایل مختلف به شدت در معرض تهدید قرار 
گرفته تا جایی که این هنر و فن، به عنوان میراث فرهنگی در خطر، در فهرست جهانی 

یونسکو به ثبت رسیده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان هرمزگان با اشاره به ساخت 
لنج »آرورا« در کارگاه های محلی بندر گوران اظهار کرد: ساخت این لنج نه تنها بازگشتی 
به مهارت های اصیل و بومی لنج سازی بود، بلکه گامی روشن برای نجات و انتقال این 

صنعت به نسل آینده محسوب می شود.
او اظهار کرد: امروز لنج آرورا نماد یک بازآفرینی فرهنگی است؛ تلاشی که نشان داد 

این میراث زنده هنوز قابلیت تداوم و شکوفایی دارد.
محسنی با تأکید بر نقش میراث فرهنگی در توسعه گردشگری پایدار، افزود: روستاهایی 
مانند گوران که دارای ریشه های عمیق در فرهنگ دریایی هستند، می توانند به مقاصد 
برجسته گردشگری فرهنگی و تجربی تبدیل شوند. بازدید از مراحل ساخت لنج، تجربه 
آیین های ســنتی دریایی، و تعامل با استادکاران بومی، ظرفیت بی نظیری برای جذب 

گردشگران داخلی و خارجی فراهم می کند.
او تصریح کرد: موزه زنده لنج سازی گوران، به عنوان بستری فعال برای آموزش و معرفی 
این هنر به عموم، باید الگویی برای دیگر مناطق دارای میراث صنعتی سنتی باشد. این 
موزه امروز با پروژه هایی مانند لنج آرورا، توانسته هم فرهنگ را حفظ کند و هم اقتصاد 
محلی را فعال سازد.  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان هرمزگان 
در ادامه با اشاره به تهدیدات منطقه ای گفت: متأسفانه کشورهای همسایه در حوزه خلیج 
فارس به سراغ میراث دریانوردی ایران آمده اند و تلاش دارند دانش دریانوردی ایران 
را در اختیار بگیرند، این موضوع نتیجه سال ها بی توجهی به این صنعت اصیل است و 

باید با حساسیت بیشتری به آن پرداخت.
او با تأکید بر اهمیت استراتژیک این صنعت افزود: لنج سنتی آرورا می تواند به تقویت 

هویت ایرانی، هرمزگانی و خلیج فارس کمک شایانی کند.
محسنی افزود: در حال حاضر، استان هرمزگان تنها استان ساحلی کشور است که این 
صنعت در آن همچنان فعال است و این یک فرصت مهم برای بازآفرینی فرهنگی و 

اقتصادی محسوب می شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان تصریح کرد: احیای 
لنج سازی سنتی بدون مشارکت جامعه محلی و بدون حمایت نهادهای دولتی ممکن 
نیســت، بر این باوریم که با برنامه ریزی منســجم، تخصیص منابع پایدار و گسترش 
همکاری های بین سازمانی، می توانیم این صنعت در خطر را نجات دهیم و آن را به نقطه 

قوت گردشگری و هویت ملی کشور تبدیل کنیم.

مدیرکل میراث فرهنگی هرمزگان:

هرمزگان تنها استانی است که صنعت 
لنج سازی سنتی در آن فعال است

  

اقتصاد کیش -    مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای 
هرمــزگان بر لزوم مصرف بهینــه آب برای عبور از 
تابســتان سخت پیش رو تاکید کرد و گفت: سدهای 
استان در سال جاری با کمترین میزان ذخیره آبی مواجه 

هستند و در وضعیت قرمز قرار دارند.
جمشــید عیدانی با اعلام این خبر با اشاره به کاهش 
شــدید نزولات آســمانی و تاثیرات مخرب آن بر 
بخش های کشاورزی و تامین آب آشامیدنی، نسبت 
به فرارســیدن تابستانی سخت در استان هشدار داد و 
اظهار کرد: سدهای میناب، شمیل و نیان هم اکنون در 
وضعیت بحرانی بوده و تقریبا هیچ آبی در آن ها باقی 

نمانده اســت. وی با تاکید بر ضرورت تغییر الگوی 
مصرف آب توسط تمامی اقشار جامعه، ترویج فرهنگ 
مدیریت مصرف بهینه را کلید حل مشکلات پیش رو 
دانست و بیان کرد: با نگاه به آینده، می توان با مصرف 
بهینه آب، بسیاری از مشکلات را برطرف کرد؛ این امر 

نیازمند مشارکت و همکاری همه مردم است.
مدیرعامل آب منطقه ای هرمزگان تمدید ممنوعیت 
برداشت آب از دشت ها را نیز یک چالش جدی عنوان 
کرد و گفت: با وجود این محدودیت ها، شرکت آب 
منطقه ای با برنامه ریزی و آمادگی کامل، تمهیداتی را 
برای جلوگیری از تشدید بحران در نظر گرفته است.

مدیرعامل آب منطقه ای هرمزگان همچنین از مردم 
خواست تا با رعایت نکات ساده ای مانند کاهش زمان 
استحمام، استفاده از شیرآلات کم مصرف و جلوگیری 
از هدررفت آب در مصارف خانگی، به حفظ این منبع 
حیاتی کمک کنند.  عیدانی با تاکید بر نقش رسانه ها در 
ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب، از آن ها خواست تا 
با اطلاع رسانی و آگاه سازی عمومی، مردم را نسبت به 

اهمیت این موضوع حساس کنند.
وی ابراز امیدواری کرد با همکاری و همدلی همه مردم 
و مسئولان، بتوان از تابستان سخت پیش رو با کمترین 

مشکل عبور کرد.

لزوم مصرف بهینه آب؛

سدهای هرمزگان در وضعیت قرمز


